АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВ СКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

кЗ0> декабря 2025 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Розовка
J\Ъ 238-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПООIЦРЕНИrI
vtшиципАльноЙ упрАвлЕнIIЕскоЙ комдндI
КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

зАIIорожскоЙ оБJIАстив 2025 году

В соответствии с Федера-irьным законом от 20.0З.2025 Jф 33-ФЗ
<Об общих приЕципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти), постановлением Правительства Запорожской
области от 26.L2.2025 J\b 1028 <Об утверждении правил распределениrI в 2025
году межбюджетного трансферта, представленного в форме дотации (гранта)

федеральным бюджетом бюджету Запорожской области, за достижения
пок€вателей деятельности исполнительных органов Запорожской области и
об утверждении правил предоставления и методики распределениrI иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Запорожской области бюджетам
муниципЕtлъных образований Запорожской области на поощрение
муницип€Lлъных управленческих команд),

ПоСТАНоВJl]ЯЕТ:
1.Утвердить Порядок поощрения муниципальной управленческой

команды Куйбышевского муницип€tгIьного округа Запорожской области в
2025 году в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания,
подлежит официальному огryбликованию (обнародованию) в сетевом
издании <За!Информ)

Глава Куйбышевского

iБ3"Ь
;rд
F l йi
=- | frо

fu-9g.\\l ýD
i- > _"iй

S,5,:
6;:.,"kс-ý l \s',
tay l r"96 l G
s-- | ,>
\ъ.iол V'ё
ý\-д, * '-r

#,жпfti
муниципального окру К.Г. Белов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлениом Администрации
Куйбышевского
муниципального округа
от к30> декабря 2025 г. Ns 238-п

Порядок
ПООЩрения МУНиципальноЙ управленческоЙ команды КуЙбышевского

муниципального округа Запорожской области в 2025 году

1. Настоящий Порядок устанавливает, условия поощрениrI
муниципалъноЙ управленческоЙ комаЕды КуЙбышевского муницип€tльного
округа Запорожской области в2025 году.

2. Под муницип€tльной управленческой командой понимается глава
Куйбышевского муниципaльного округа Запорожской области.

3. Поощрение осуществляется путем выплаты премиutльного
вознаграждения главе КуЙбышевского муницип€tльного округа ЗапорожскоЙ
области на основ ании распоряжения Губернатора Запорожской области.

4. Общий объем средств на поощрение муниципальной управленческой
команды Куйбышевского муницип€lльного округа определяется

распоряжением Правительства Запорожской области.
5. Расходные обязательства, связанные с реализацией настоящего

Порядка, исполнrIются за счет средств бюджета Запорожской области, в виде
иного межбюджетного трансферта, предоставленного в форме дотации
(гранта) на поопц)ение муниципальной управленческой команды в2025 году
(далее - иной межбюджетный трансферт).

6. Щля пол}пIения иного межбюджетного трансферта Администрация
Куйбышевского муницип€LгIьного округа направляет заявку ГРБС в
соответствии с пунктом 8 Правил предоставления и методики распределения
иных межбюджетных трансферов из бюджета Запорожской области
бюджетам муницип€Lльных образований Запорожской области на поощрение
муницип€tлъных управленческих команд, утвержденных постановлением
Правительства Запорожской области от 26.t2.2025 JЮ 1028 (далее - Правила).

7. Перечисление иного межбюджетного трансферта осуществляется на
единый счет бюджета Куйбышевского муниципzLльного округа Запорожской
области, открытого
Запорожской области.

8. АдминистрациrI

в Управлении Федерального казначейства по

Куйбышевского муниципzlльного округа
предоставляет ГРБС отчет о целевом использовании иного межбюджетного
трансферта из бюджета Запорожской области бюджеry Куйбышевского
муниципuLгIьного округа Запорожской области полученного на поощрение
муниципаIIьных управленческих команд соответствии с пунктами 10 и 11

Правил.

9. Неиспользованные средства иного межбюджетного трансферта по
состоянию на 1 января года, следующего за отчетным периодом, подлежат
возврату в бюджет ЗапорожскоЙ области в соответствии с пунктами 12 и |З
Правил.

10. Администрация Куйбышевского муниципагIьного округа несет
ответственность за нецелевое использование выделенных средств,
недостоверность предоставляемой информации и сведений, содержащихся в
отчетах по предоставляемому иному межбюджетному трансферту.

В слrIае нецелевого использования иных межбюджетных
указанные средства подлежат взысканию в бюджет

порядке, установленном бюджетным

11.

трансфертов
Запорожской области
законодательством.